[image: image1.png]

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.05.2023г.                                    с. Григорьевка                                                  № 9
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГРИГОРЬЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2022 ГОД

     Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 52 Решения Муниципального комитета Григорьевского сельского поселения № 15 от 04.03.2014 г. "Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Григорьевском сельском поселении", Решением муниципального комитета Григорьевского сельского поселения № 30 от 27.12.2021 г. "Об утверждении бюджета Григорьевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 г.», муниципальный комитет Григорьевкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 52 Решения Муниципального комитета Григорьевского сельского поселения № 15 от 04.03.2014 г. "Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Григорьевском сельском поселении", Решением Муниципального комитета Григорьевского сельского поселения № 30 от 27.12.2021 г. "Об утверждении бюджета Григорьевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», утвердить отчет об исполнении бюджета Григорьевского сельского поселения за 2022 год по доходам в сумме 6 985 413 рублей 26 копеек, по расходам в сумме 7 718 647 рублей 96 копеек, с превышением расходов над доходами в сумме 733 234 рубля 70 копеек согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить показатели доходов бюджета Григорьевского сельского поселения за 2022 г. по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему Решению.
3. Утвердить показатели доходов бюджета Григорьевского сельского поселения за 2022 г. по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению 3 к настоящему Решению.

4. Утвердить показатели расходов бюджета Григорьевского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.
5. Утвердить показатели расходов бюджета Григорьевского сельского поселения в ведомственной структуре расходов бюджета Григорьевского сельского поселения за 2022 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.
6. Утвердить показатели расходов бюджета Григорьевского сельского поселения по перечню целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Григорьевского сельского поселения в 2022 году согласно приложению 6 к настоящему Решению.

7. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета Григорьевского сельского поселения за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 7 к настоящему Решению.

8. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета Григорьевского сельского поселения за 2022 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 8 к настоящему Решению.

9. Утвердить отчет об исполнении сметы доходов и расходов муниципального дорожного фонда Григорьевского сельского поселения за 2022 год, согласно приложению 9 к настоящему Решению.

Глава Григорьевского сельского поселения                                                     А.С. Дрёмин